障第２５１号

令和２年５月１２日

 各指定障害福祉サービス事業所運営法人代表者

各指定障害者支援施設運営法人代表者

各指定一般相談支援事業所運営法人代表者     様

各指定障害児通所支援事業所運営法人代表者

各指定障害児入所施設運営法人代表者

（岐阜市所管の施設等は除く。）

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

「社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染・まん延防止等チェックリスト」の

改訂について（R2.5.12 版）

 県内の社会福祉施設等における感染拡大防止の徹底を図るため、県において作成・配布して

おります「社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染・まん延防止等チェックリスト」

について、下記のとおり改訂（R2.5.12 版）しました。

ついては、内容をご確認の上、定期的に感染防止体制をチェックいただき、一層の感染防止

対策の徹底をお願いいたします。

記

１ 改訂内容

・「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」（令和２年５月４日変更新型コロナウ

イルス感染症対策本部決定）や、「新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・提言」（令

和２年５月４日付け新型コロナウイルス感染症対策専門家会議）における「新しい生活様

式の実践例」を踏まえ、職員等における感染防止対策等を追記

・「「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安」の改訂について」（令和２

年５月11日付け厚生労働省事務連絡）を踏まえ、相談・受診の目安の関係箇所を改訂

２ 添付資料

・「社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染・まん延防止等チェックリスト」

（R2.5.12版）

３ 関連通知等

・「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」（令和２年５月４日変更新型コロナウ

イルス感染症対策本部決定）

 https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000627560.pdf

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000627560.pdf

・「新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・提言」（令和２年５月４日付け新型コロナウ

イルス感染症対策専門家会議）

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000629000.pdf

・「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安」の改訂について」（令和２年

５月11日付け厚生労働省事務連絡）

https://www.mhlw.go.jp/content/000629060.pdf

所 属 岐阜県健康福祉部障害福祉課事業所指導係

係 長 奥 村 担 当 山 中

電 話 058-272-1111 内 2686

F A X 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000629000.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/000629060.pdf
mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp